
 

 

 

 
ambito 

territoriale 
FG16 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 

 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

  

  
 
   T. C. 
BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica/Automazione – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

Cerignola, 28/01/2021 
Circ. n. 137 
 

Ai Docenti 
Agli Alunni 
Alle Famiglie 
 
E, p.c. 
Alla DSGA 
SEDE 

                                                                                                    
 
OGGETTO: Ordinanza Regionale n. 21 del 22 gennaio 2021/Disposizioni organizzative 1-6 

febbraio - INTEGRAZIONI 

             
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTA La circ. n. 135 del 26 gennaio 2021 con la quale veniva disposti turni di presenza delle classi o 

gruppi/classe al 50%; 
VISTA L’Ordinanza Regionale n. 21 del 22 gennaio u.s. che, con decorrenza dal 1° al 6 febbraio, dispone al punto 

3 di garantire comunque: “(…)la didattica digitale integrata per tutti gli studenti le cui famiglie ne facciano 
richiesta, tenendo presente che a coloro che hanno chiesto la didattica digitale integrata, non può essere 
imposta la didattica in presenza. Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza 
delle presenti disposizioni, salvo deroga rimessa alle valutazioni del Dirigente scolastico”; 

CONSIDERATE La consistenza della popolazione scolastica dell’Istituto in epigrafe per i corsi antimeridiani e serale e 
l’opportunità di consentire a tutti gli studenti di poter svolgere la didattica in presenza, nell’ambito del 
periodo di vigenza della citata ordinanza e nel rispetto del limite imposto del 50%;  

VALUTATA La necessità di dover programmare turnazioni tra classi o gruppi/classe nel rispetto dei protocolli di 
sicurezza e anche al fine di garantire un’ordinata gestione dell’attività didattica e degli oneri organizzativi; 

CONSIDERATA La numerosità delle classi e la presenza in esse di alunni con bisogni educativi speciali; 

VISTI Alla data odierna, gli esiti del monitoraggio delle richieste di Didattica a Distanza acquisite entro la data del 
28 gennaio prescritta con circ. n. 135 del 26 gennaio 2021; 

CONSIDERATA Per numerose classi, la richiesta di Didattica a Distanza da parte della maggioranza delle famiglie; 
VALUTATA Ai sensi di quanto previsto dall’Ordinanza Regionale n. 21 del 22 gennaio 2021, la necessità di impostare 

un criterio organizzativo finalizzato a salvaguardare anche le esigenze didattiche e pertanto le condizioni 
per un più vantaggioso approccio metodologico da parte dei docenti per l’intera classe e nel rispetto dei 
bisogni di apprendimento di ciascun alunno; 

VISTO Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del Sars Cov2 di cui al Prot. 
4507 del 17/09/2020; 

VISTO Il Piano della Didattica Digitale Integrata e il relativo Regolamento approvato con N. 89 Delibera del 
Collegio Docenti del 18 settembre 2020; 

VISTA La Delibera del Collegio Docenti n. 2 del 26 ottobre 2020 

 

DISPONE 
 
1. 
A far data dal 1° al 6 febbraio 2021, le attività didattiche si svolgeranno in presenza secondo le tabelle allegate 

alla presente (reperibili in bacheca del Registro elettronico) come modificate a seguito di monitoraggio delle 
richieste della Didattica a Distanza da parte delle famiglie.  
 
2.  
Per gli alunni disabili resta sempre garantita la Didattica in Presenza per tutto il periodo di vigenza delle 
presenti disposizioni, in deroga alle turnazioni di cui ai citati allegati e in conformità al quadro orario dei docenti 



 

 

 

 
ambito 

territoriale 
FG16 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 

 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

  

  
 
   T. C. 
BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica/Automazione – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

di sostegno/assistenti alla comunicazione per i giorni in cui le rispettive classi svolgano didattica a distanza, in 
continuità con le modalità organizzative già adottate. 
 
3. 
Le classi del corso serale svolgeranno le attività didattiche come già stabilito nella circ. n. 135 del 26 gennaio 

u.s. 
 
4. 

Le presenti disposizioni resteranno in vigore fino al giorno 6 febbraio p.v. 
 
5. 
I docenti le cui classi, in base all’orario di servizio giornaliero, risultino totalmente in Didattica a Distanza, 

potranno lavorare dal proprio domicilio. 
 
Si raccomanda ai docenti di notificare le presenti determinazioni agli studenti e di annotare sul 
registro l’avvenuta Comunicazione. 
 
 
 

                                                                                                La Dirigente 
 Maria Rosaria Albanese 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
Allegato reperibile in Bacheca Registro Elettronico: 

 Nuova Tabella turnazioni classi e gruppi/classe dal 1° al 6 febbraio 2021 (rettificata in data 29/01/2021). 

 


